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TEMAT 

eaguj  kiedy komuś dzieje się krzywda
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DLACZEGO WARTO PORUSZYĆ TEN TEMAT

Niemal codziennie docierają do nas przekazy medialne mające zwrócić uwagę na pro-
blem przemocy i krzywdzenia. Akcje społeczne i kampanie antyprzemocowe nie pozwa-
lają zapomnieć, że w naszym społeczeństwie mimo systematycznego wzrostu świado-
mości i stopniowego kształtowania się postaw aktywnego sprzeciwu wobec przemocy, 
sytuacje krzywdzenia osób słabszych  dzieci, kobiet, ludzi starszych, chorych, niepeł-
nosprawnych, wcale nie należą do rzadkości. ozprawiają się z mitami, przekonując, że 
„bicie uczy tylko złych rzeczy”. achęcają, byśmy nie byli obojętni  „nie zamykaj oczu 
na przemoc wobec dzieci”1. Wszyscy w coraz większym stopniu zdajemy sobie sprawę 
z tego, że codziennie naruszane są prawa ludzi. Nie zawsze jednak uświadamiamy sobie, 
jakie konsekwencje niesie ze sobą bycie krzywdzonym. Niezależnie od tego, czy krzyw-
da jest wyrządzana celowo czy nieumyślnie, powoduje deprywację potrzeb jednostki  
bezpieczeństwa, opieki, troski itp. Doświadczenie krzywdy wiąże się z wielkim bólem 
i cierpieniem psychicznym, a nierzadko również zycznym. Prowadzi do poczucia osa-
motnienia, bezradności, wywołuje lęk, strach, złość, chęć wzięcia odwetu. ekcja, do 
udziału w której zapraszamy, jest właśnie o krzywdzeniu i o emocjach doświadczanych 
przez osoby krzywdzone. Powinna stać się okazją do zachęcenia uczniów do aktywnego 
przeciwstawienia się krzywdzeniu. Wzywamy  reagujcie, gdy komuś dzieje się krzywda  

1  a a a a   R a a  D a  

agadnienie
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CELE ZAJE, Ć
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Krok 1 – WIEM:  U    a  t a a      a

Krok 2 – CZUJĘ:  U   a    a a  

Krok 3 – POMAGAM:   U  a      a
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ZADANIE 

Dlaczego nie reagujemy  gdy komuś dzieje się krzywda
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PODSUMOWANIE ZAJEĆ

Poprowadź uczniów przez następujące etapy  

1. świadomienie im wiedzy na temat sytuacji drugiego człowieka (WIEM); 

2. wrócenie uwagi na rolę emocjonalnego rozumienia czyjegoś 
pro lemu i utożsamiania się z tą oso ą ( ); 

3. Podjęcie decyzji o aktywnej pomocy (POMAGAM).
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KARTA PRACY
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